

6วันสงกรานต์ดับแล้ว237 เด้ง4เลียบางใหญ่ปล่อยเมา

พกก. 2 โรงพักใหญ่'นนทบุรี-ภูเก็ต'
เจอเด้งพร้อมลูกน้องรวม 9 นาย
(อ่านต่อหน้า 6)

สงกรานต์

'บิ๊กตู'ขอบคุณจนท.ดูแลประช.

เมื่อวันที่ 17 เมษายน น.ส.ไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าว ว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ขอขอบคุณเจ้าหน้าที่ทุกภาคส่วนที่ทำงานด้วยความเสียสละ อำนวยความสะดวก สร้างความปลอดภัยให้ประชาชนในการเดินทางสัญจรช่วงเทศกาลสงกรานต์ 2565 นี้ รวมถึงขอบคุณประชาชนที่ปฏิบัติตามกฎจราจรอย่างเคร่งครัด ช่วยในการลดอุบัติเหตุ ป้องกันความสูญเสียต่อชีวิต และทรัพย์สิน ทั้งของตนเองและผู้อื่น นายกฯ มีความห่วงใยการเดินทางสัญจรของประชาชน ในช่วงหลังเทศกาลสงกรานต์ โดยได้กำชับให้กระทรวงคมนาคม กระทรวงมหาดไทย สำนักงานตำรวจแห่งชาติ (ตร.) บูรณาการร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รองรับประชาชนเดินทางกลับจากภูมิลำเนา ที่คาดว่าจะมีการเดินทางจำนวนมากในช่วงระหว่างวันที่ 16-17 เมษายนนี้ จึงได้เน้นย้ำมาตรการ ชีวิตวิถีใหม่ ขับขี่อย่างปลอดภัย ไร้อุบัติเหตุ เพื่อให้ผู้เดินทางได้รับความสะดวก ปลอดภัย ลดปัญหาและอุปสรรคที่จะเกิดขึ้นระหว่างการเดินทางของประชาชนให้ได้มากที่สุด

สงกรานต์ดับ6วันดับ237ราย

ที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) นายนิรัตน์ พงษ์สิทธิถาวร รองปลัดกระทรวงมหาดไทย หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านสาธารณภัยและพัฒนาเมือง ในฐานะประธานการประชุมคณะอนุกรรมการเฉพาะกิจศูนย์อำนวยความสะดวกและลดอุบัติเหตุทางถนนตลอดทั้งปี (ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์) กล่าวว่า นายนิพนธ์ บุญญามณี รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงมหาดไทย ได้ร่วมประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์จากศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.2565 จ.เชียงราย สำหรับสถิติอุบัติเหตุทางถนนประจำวัน ที่ 16 เมษายนที่ผ่านมา เป็นวันที่หนักของการจราจร ชีวิตวิถีใหม่ ขับขี่

อย่างปลอดภัย ไร้อุบัติเหตุ เกิดอุบัติเหตุ 241 ครั้ง ผู้บาดเจ็บ 246 คน ผู้เสียชีวิต 28 ราย สาเหตุที่ทำให้เกิดอุบัติเหตุสูงสุด ได้แก่ ขับรถเร็วเกินกำหนด ร้อยละ 41.49 ต้มแล้วขับ ร้อยละ 25.31 ยานพาหนะที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด ได้แก่ รถจักรยานยนต์ ร้อยละ 84.34 รถปิกอัพ 6.43 ส่วนใหญ่เกิดบนถนนกรมทางหลวง ร้อยละ 38.59 ถนนใน อบต./หมู่บ้าน ร้อยละ 38.17 บริเวณจุดเกิดเหตุเป็นทางตรง ร้อยละ 80.91 ช่วงเวลาที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด ได้แก่ ช่วงเวลา 18.01-19.00 น. จังหวัดที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด ได้แก่ เชียงราย (11 ครั้ง) จังหวัดที่มีผู้บาดเจ็บสูงสุด ได้แก่ ลำปาง (11 คน) จังหวัดที่มีผู้เสียชีวิตสูงสุด ได้แก่ เชียงราย (3 ราย) เจ้าหน้าที่ได้จัดตั้งจุดตรวจหลัก 1,900 จุด เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน 56,324 คน เรียกตรวจยานพาหนะ 410,818 คัน มีผู้ถูกดำเนินคดี รวม 70,180 ราย มีความผิดฐานไม่สวมหมวกนิรภัย 19,264 ราย ไม่มีใบขับขี่ 18,388 ราย สรุปสถิติอุบัติเหตุทางถนนสะสม 6 วัน (วันที่ 11-16 เมษายน) เกิดอุบัติเหตุรวม 1,720 ครั้ง ผู้บาดเจ็บ 1,696 คน ผู้เสียชีวิต 237 ราย จังหวัดที่เกิดอุบัติเหตุสะสมสูงสุด ได้แก่ เชียงใหม่ (62 ครั้ง) จังหวัดที่มีผู้บาดเจ็บสะสมสูงสุด ได้แก่ เชียงใหม่ (60 คน) จังหวัดที่มีผู้เสียชีวิตสะสมสูงสุด ได้แก่ กรุงเทพมหานคร (11 ราย) จังหวัดที่ไม่มีผู้เสียชีวิตรวม 10 จังหวัด ได้แก่ นครพนม บึงกาฬ ปัตตานี ยะลา ระนอง ลำพูน สมุทรสงคราม สิงห์บุรี นอนงบัวลาญ และอำนาจเจริญ

คมนาคมเผยอุบัติเหตุลด17%

นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยว่า ศูนย์อำนวยความสะดวกและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงสงกรานต์ พ.ศ.2565 กระทรวงคมนาคม (สภ.คค.) ได้รายงานตัวเลขสถิติอุบัติเหตุบนโครงข่ายถนนของกระทรวงคมนาคม ระหว่างวันที่ 11-16 เมษายน 2565 หรือสะสม 6 วัน โดยประมวลผลสรุปข้อมูล เมื่อวันที่ 17 เมษายน ดังนี้ เกิดอุบัติเหตุ 1,049 ครั้ง ลดลงจากปีก่อน 17.08% มีผู้เสียชีวิต 163 คน เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 3.82% และมีผู้บาดเจ็บ 1,084 คน ลดลงจากปีก่อน 14.38% ทั้งนี้สามารถสรุปจำแนกรายมิติ

ต่างๆ ได้ ดังนี้ 1.มูลเหตุสันนิษฐานสูงสุด คือ ขับรถเร็วเกินอัตรากำหนด 681 ครั้ง คิดเป็น 64.92% 2.ยานพาหนะที่เกิดอุบัติเหตุสูงสุด คือ รถจักรยานยนต์ 509 ครั้ง คิดเป็น 48.52% 3.บริเวณที่เกิดเหตุสูงสุด คือ ทางตรง 726 ครั้ง คิดเป็น 69.21% 4.จังหวัดที่มีผู้เสียชีวิตสูงสุด คือ นครราชสีมา 7 คน 5.จังหวัดที่มีผู้บาดเจ็บสูงสุด คือ เชียงใหม่ 53 คน 6.จังหวัดที่เกิดเหตุสูงสุด คือ ชลบุรี 57 ครั้ง 7.อุบัติเหตุบนโครงข่ายทางรถไฟ เกิดเหตุ 2 ครั้ง คือ เมื่อวันที่ 12 เมษายน ชนคนเดินเท้า เสียชีวิต 1 คน และชนยานพาหนะอื่นๆ เสียชีวิต 2 คน ใน กรุงเทพฯ และเมื่อวันที่ 13 เมษายน ผู้โดยสารพลัดตกรถไฟ บาดเจ็บ 1 คน ที่ จ.สุราษฎร์ธานี และชนคนเดินเท้า เสียชีวิต 1 คน ที่ จ.สระบุรี รวมถึงเกิดเหตุคนร้ายใช้ก้อนหินขว้างปาเข้ามาในขบวนรถ ไม่มีผู้บาดเจ็บ ไม่มีผู้เสียชีวิต และ 8.จำนวนรถเดินทาง เข้าออก กทม. ประมาณ (อ่านต่อหน้า 7)

ต่อจากหน้า 6

สงกรานต์

12,886,448 คัน เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกัน เทศกาลสงกรานต์ 2564 คิดเป็น 13.66%

ผบ.ตร.ย่องตรวจด่าน-เยี่ยมโรงพัก

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าเมื่อช่วงเวลา 21.30-24.00 น. ของวันที่ 16 เมษายน พล.ต.อ.สุวัฒน์ แจ้งยอดสุข ผบ.ตร. เดินทางตรวจเยี่ยมบำรุงขวัญและให้กำลังใจแก่ข้าราชการตำรวจที่ปฏิบัติหน้าที่ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พื้นที่ สน.ปทุมวัน บางรัก ลุมพินี ทองหล่อ และ จุดตรวจของท้องที่รับผิดชอบจุดต่างๆ ตามลำดับ เป็นภารกิจที่ไม่ได้แจ้งให้ทุกพื้นที่ทราบล่วงหน้า ด้วยเหตุผลต้องการเห็นการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ตำรวจที่แท้จริงในช่วงเทศกาลสงกรานต์ มีจุดอ่อน จุดแข็งอย่างไร

โดย ผบ.ตร.สอบถามสารวัตรเวรของแต่ละ สน.เกี่ยวกับกล้องวงจรปิด พร้อมตรวจดูสภาพห้องขัง จัดรับแจ้งความ การให้บริการประชาชนรับแจ้งเหตุ ห้องวิทยุ รวมถึงเรื่องความเป็นอยู่ในการปฏิบัติหน้าที่

มีรายงานว่า ผบ.ตร.จะเดินทางไปคุมตรวจการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ตำรวจ ที่จุดตรวจต่างๆ ในพื้นที่ ก.1 และพื้นที่ ก.2 อีกหลายจุดโดยไม่ได้เปิดเผยว่าเป็นจุดใดบ้าง

กทม.-นนทบุรีเอาผิดร้านกินดื่ม

นายไพโรจน์ จันทร์อด ผู้อำนวยการเขตมีนบุรี กรุงเทพมหานคร (กทม.) เปิดเผยแพร่สถานบันเทิงริมถนนปัญญา-ตามอินทรา ย่านมีนบุรี ผ่าฝืนจัดบาร์ดีเลย์น้ำสงกรานต์ว่าสำนักงานเขตมีนบุรีได้ประสาน สน.มีนบุรี เข้าตรวจสอบจับกุมผู้ประกอบการเมื่อคืนวันที่ 14 เมษายน 2565 ผิด 3 ข้อหา คือ 1.เปิดสถานบริการโดยไม่ได้รับอนุญาต 2.จำหน่ายสุราและบริโภคสุราเกินเวลาที่กฎหมายกำหนด และ 3.ฝ่าฝืนจัดให้มีการเล่นน้ำสงกรานต์ในพื้นที่ที่ไม่ได้รับอนุญาต

ขณะที่เมื่อเวลา 23.30 น. วันที่ 16 เมษายน พล.ต.ต.ไพศาล วงศ์วัชรมงคล ผบก.ภ.จว.นนทบุรี พร้อม พ.ต.อ.วันชัย ชูจิตร์ ผกก.สภ.บางใหญ่ นายวิทยา ชพานนท์ นายอำเภอบางใหญ่ นายสมพล สุระสังข์ ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายความมั่นคง นางลัดดาวัลย์ ธนเศรษฐกุล สาธารณสุขอำเภอบางใหญ่ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน เข้าตรวจสอบร้าน Moon Bar สถานบันเทิงชื่อดังย่านบางใหญ่ ตั้งอยู่ริมถนนกาญจนาภิเษกขาออกต่อเสาชิงหิน อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี หลังก่อนหน้านี้มีการแชร์ภาพและคลิปในโลกออนไลน์เกี่ยวกับการจอดรถคันถนน ตั้งแต่ทางเข้าตลาดบางใหญ่ไปจนถึงห้างสรรพสินค้าบิ๊กดิ้งส์ ทำให้การจราจรติดขัด ปล่อยให้เล่นน้ำสงกรานต์ในร้าน ชดค่าสั่งจังหวัดนนทบุรี โดยนายสมพลได้นำหนังสือคำสั่งจังหวัดนนทบุรีแจ้งกับนายวิชัย หรือต่ออายุ 30 ปี ผกก.ร้าน ถึงการฝ่าฝืนคำสั่งดังกล่าว โดยต่อมาผู้ว่าฯนนทบุรีมีคำสั่งให้ปิดร้าน Moon Bar เป็นเวลา 15 วัน

เต่ง4เสียบางใหญ่

ต่อมา พล.ต.ต.ไพศาล วงศ์วัชรมงคล ผบก.ภ.จว.นนทบุรี ออกคำสั่งให้ 4 เสียบางใหญ่ไปปฏิบัติราชการที่ศูนย์ปฏิบัติการตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี 30 วัน ประกอบด้วย พ.ต.อ.วันชัย ชูจิตร์ ผกก.สภ.บางใหญ่ พ.ต.ท.จุลชิต พรหมเพียงชัย รอง ผกก.ป. พ.ต.ท.ณัฐฤทธิ์ แก้วปาน รอง ผกก.สืบสวน และ พ.ต.ท.นพวัฒน์ วสุภักดิ์พคุณ สวป. พร้อมกับให้ พ.ต.อ.ถาวร ดุลยวิทย์ รอง ผบก.ภ.จว.มุกดาหาร ปฏิบัติราชการตำรวจภูธรจังหวัด

นนทบุรี ไปรักษาราชการแทนในตำแหน่ง ผกก.สภ.บางใหญ่ พ.ต.ท.สมภพ เชาว์เพชร ไพโรจน์ รอง ผกก.สืบสวนตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี ไปรักษาราชการแทนในตำแหน่ง รอง ผกก.สืบสวน สภ.บางใหญ่ พ.ต.ท.พรนารายณ์ แสงทอง สวป.สภ.ปากเกร็ด ไปรักษาราชการแทนในตำแหน่ง สวป.สภ.บางใหญ่ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง สั่ง ณ วันที่ 17 เมษายน พ.ศ.2565 นอกจากนี้ยังแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงอีกด้วย

ต่างชาติเที่ยวคึกคักฟูลมูนปาร์ตี้

ผู้สื่อข่าวรายงาน เมื่อเวลา 21.00 น. วันที่ 16 เมษายน บริเวณหาดรีน หมู่ 6 ต.บ้านใต้ อ.เกาะพะงัน จ.สุราษฎร์ธานี มีการจัดงานฟูลมูนปาร์ตี้หลังจกจัดงานมา 2 ปีจากสถานการณ์โควิด-19 บรรยากาศเป็นไปด้วยความคึกคัก พบนักท่องเที่ยวต่างชาติจำนวนมากตั้งแต่ถนนเส้นทางไปสู่ชายหาดและเต็มตลอดแนวชายหาดที่มีการตั้งร้านอาหาร เครื่องดื่ม ชุมเพนต์สีลั่วตัว โดยตลอดทั้งคืนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

มีรายงานตัวเลขของฝ่ายปกครองสำรวจพบนักท่องเที่ยวเดินทางโดยเรือประมาณ 20,000 คน พักอยู่บนเกาะพะงันประมาณ 10,000 คน บริเวณหาดรีนประมาณ 2,000 คน กระทั่งเสร็จงานฟูลมูนเข้าสู่เช้านักท่องเที่ยวส่วนใหญ่เดินทางกลับด้วยเรือเร็ว เส้นทางเกาะพะงัน-เกาะสมุย-ดอนสัก

พนักงานป่าตองประท้วงนายดั้ม

กรณี นายอิทธิพล บุญเกิด หรือนายดั้ม เลขาธิการมูลนิธิทีมงานนายประชาชนา โพสต์เฟซบุ๊กสถานบันเทิงในโรงแรมป่าตอง เบย์ฮิลล์เปิดเกินเวลา มีการมั่วสุม เสี่ยงดังก่อความวุ่นวายและมีสิ่งผิดกฎหมาย ต่อมาช่วงคืนวันที่ 16 เมษายน นายศิริวัชร ระวังกุล นายอำเภอเกาะภูเก็ต พร้อมตำรวจ สภ.ป่าตอง ตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต ปลัดอำเภอ สมาชิก อส.อ.เกาะภูเก็ต ได้ลงพื้นที่ตรวจสอบโรงแรมป่าตองเบย์ฮิลล์ ต.ป่าตอง เพื่อแจ้งเตือนกำชับให้ผู้ประกอบการและนักท่องเที่ยวปฏิบัติตามคำสั่งจังหวัดภูเก็ต ขณะที่พนักงานขายหญิงของโรงแรมป่าตองเบย์ฮิลล์กว่า 50 คน ขูยแสดงความไม่พอใจนายอิทธิพล บุญเกิด

หุ้นส่วนของโรงแรมป่าตองเบย์ฮิลล์กล่าวว่า กรณีนายความคนดังไลฟ์บรยากาศต่างๆ ภายในโรงแรมป่าตองเบย์ฮิลล์ส่งผลให้

พนักงานของโรงแรมต้องตกงาน ผู้ประกอบการอาจต้องปิดกิจการชั่วคราว คนที่ไลฟ์ดังกล่าวไม่มีหน้าที่ ไม่มีอำนาจ ทำให้ผู้ประกอบการสถานบันเทิงโดยเฉพาะภายในซอยบางลา ส่วนหนึ่งรับไม่ได้ จึงออกมารวมตัวกันแสดงจุดยืนกันไม่เห็นด้วยกับการเข้ามายุ่งเกี่ยวกับการทำมาหากินของผู้ประกอบการ ที่ผ่านมาก็เกิดได้รับผลกระทบจากโควิด-19 มากกว่า 2 ปี มีใครมาเหลียวแลบ้าง แต่พอจะลืมตาอ้าปากได้ก็มาแสดงอำนาจแบบนี้ ทำให้สถานประกอบการได้รับผลกระทบเป็นวงกว้างและได้รับความเสียหาย

บิกโจกเผยเต่ง5เสียบ.ป่าตอง

ที่ห้องประชุมตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต พล.ต.ท.สุรเชษฐ์ หักพาล ผู้ช่วย ผบ.ตร. เป็นประธานการประชุมร่วมกับตำรวจภูธรภาค 8 ตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต ตำรวจท่องเที่ยว โดย พล.ต.ท.สุรเชษฐ์กล่าวว่า ทาง ผบก.ภ.จว.ภูเก็ต ได้สั่งการให้หัวหน้าสถานีตำรวจและส่วนที่เกี่ยวข้องใน สภ.ป่าตอง จำนวน 5 นาย เข้ามาช่วยราชการไว้ก่อน กรณีปล่อยให้สถานบันเทิงเปิดเกินเวลาและฝ่าฝืนคำสั่งจังหวัดอื่นๆ พร้อมทั้ง ผบก.ภ.จว.ภูเก็ต มีคำสั่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงกรณีความบกพร่องดังกล่าว ตนได้กำชับให้ ภ.จว.ภูเก็ต บันทึกเสนอไปยังผู้ว่าภูเก็ตเรื่องการขอปิดโรงแรมปล่อยให้มีการละเมิดคำสั่งจังหวัดภูเก็ตเพราะละเมิดคำสั่งที่ให้ปิดบริการไม่เกิน 23.00 น.

ผกก.ป่าตองรับเหตุเกิดจริง

ด้าน พล.ต.ต.เสริมพันธ์ ศรีคง ผบก.ภ.จว.ภูเก็ต กล่าวว่า ได้ให้ สภ.ป่าตอง ตรวจสอบคลิปของนายอิทธิพลว่าเป็นพื้นที่ป่าตองหรือไม่ มีการกระทำผิดตามในคลิปหรือไม่ ทาง ผกก.สภ.ป่าตองรายงานไว้ใช้ เป็นโรงแรมที่เกิดเหตุจริง เมื่อวันที่ 16 เมษายน เวลาประมาณ 02.00 น. จึงให้ดำเนินการแจ้งความดำเนินคดีผู้จัดการโรงแรมที่จัดให้มีการจำหน่ายสุราและฝ่าฝืนคำสั่งจังหวัดภูเก็ตขายสุราได้ไม่เกินเวลา 23.00 น. รวมทั้งเสนอขายยาสูบ บารากู ซึ่งได้ดำเนินการแล้ว มีความผิดโทษจำคุกและปรับตามกฎหมาย ส่วนการสืบสวนข้อเท็จจริง ได้มอบหมายรอง ผบก.ภ.จว.ภูเก็ต เป็นประธานกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริง สภ.ป่าตอง ปล่อยปละละเลยหรือมีข้อบกพร่องใดที่ปล่อยให้เกิดเหตุผิดกฎหมายหรือไม่ พร้อมเรียก 5 เสียบ.ป่าตอง มาช่วยราชการที่ ผบก.ภ.จว.ภูเก็ต จนกว่าการตรวจสอบจะเสร็จสิ้น

ประกอบด้วย พ.ต.อ.สุจินต์ นิลบดี ผกก.สภ. ป่าตอง พ.ต.ท.ปรีชา บาริณพัฒนกุล รอง ผกก.ป. พ.ต.ท.ประเสริฐ ทองเปลว รอง ผกก. สืบสวน พ.ต.ต.สุชาติ ชมภูแสง สว.สส.สภ. ป่าตอง และ พ.ต.ต.วุฒิวินัย เลี้ยงบุญจินดา สว.ป.สภ.ป่าตอง ในวันที่ 18 เมษายน จะมี หนังสือถึงผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตให้พิจารณา ดำเนินการโรงแรมที่เกิดเหตุกรณีฝ่าฝืนคำสั่ง จังหวัดภูเก็ต

บขส.เตรียมพร้อมรับ-ส่งกลับบ้าน

นายสัญญาชัย ปัญวัฒน์ลิขิต กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ขนส่ง จำกัด (บขส.) เปิดเผยภายหลังลงพื้นที่ตรวจความพร้อมอำนวยความสะดวกและให้บริการประชาชน เดินทางกลับเข้ากรุงเทพฯ ณ สถานีขนส่ง ผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) ว่า บขส.ได้จัด แผนการเดินทางเพื่อรองรับการเดินทางกลับ เข้ากรุงเทพฯ ของประชาชน โดยเมื่อวันที่ 16 เมษายน 2565 มีผู้โดยสารใช้บริการรถโดยสาร เข้า-ออก กรุงเทพฯ 58,813 คน ใช้รถโดยสาร ได้แก่ รถ บขส. รถร่วม และรถตู้ 5,325 เที่ยว โดยเป็นการเดินทางขาเข้ากรุงเทพฯ 2,777 เที่ยว มีผู้โดยสารเดินทาง 34,270 คน ส่วน การเดินทางขาออก 2,548 เที่ยว มีผู้โดยสาร เดินทาง 24,543 คน ส่วนยอดการเดินทาง วันที่ 17 เมษายน 2565 คาดการณ์ว่าจะมี ผู้โดยสารใช้บริการรถโดยสารในเที่ยวขาเข้า กรุงเทพฯ จำนวนมาก จึงจัดรถโดยสาร 3,700 เที่ยว รองรับผู้โดยสารได้ประมาณ 38,000 คน ส่วนการเดินทางเที่ยวขาออก ได้จัดรถโดยสาร 3,210 เที่ยว รองรับผู้โดยสารเดินทางได้ประมาณ 25,000 คน

บขช.แห่กลับกรุงเทพฯ 5.แสนคัน

กรมทางหลวง (ทล.) ระบุว่า ภาพรวม ปริมาณจราจรขาเข้าและขาออกกรุงเทพฯ บน

ทางหลวงสายหลักและมอเตอร์เวย์ ในช่วง เทศกาลสงกรานต์ ปี 2565 สถานะข้อมูลเมื่อ วันที่ 16 เมษายน พบว่า มีจำนวน 952,392 คัน แบ่งเป็น ขาเข้า 562,779 คัน และขาออก 389,613 คัน ส่วนปริมาณจราจรบนมอเตอร์เวย์ M6 สายบางปะอิน-นครราชสีมา ช่วงปากช่อง- สีคิ้ว-ขามทะเลสอ ระยะทาง 64 กิโลเมตร (กม.) เป็นทางยกระดับบนทางหลวงหมายเลข 2 (ถนนมิตรภาพ) ช่วงผ่านเขื่อนลำตะคอง จ.นครราชสีมา (ใช้ช่องทางจราจรฝั่งขาเข้า ด้านกั้นหลุมตรงข้ามเขื่อนลำตะคอง ใน ลักษณะให้บริการเดินทางในทิศทางเดียว) เปิดให้บริการขาเข้า มีปริมาณจราจร รวม 25,917 คัน แบ่งเป็น ขึ้นมาจากช่วง ขามทะเลสอ 8,953 คัน และขึ้นมาจากช่วง ต่างระดับสีคิ้ว 16,964 คัน

รายงานข่าวระบุว่า มอเตอร์เวย์ M6 สายบางปะอิน-นครราชสีมา ช่วงสีคิ้ว- ขามทะเลสอ แบ่งเบากิจการจราจรขาเข้าบน ทางหลวงหมายเลข 2 (ถนนมิตรภาพ) ได้ 16% โดยบริเวณ กม.123 ช่วงสูงเนิน มีปริมาณ จราจร 47,754 คัน เมื่อรวมกับมอเตอร์เวย์ M6 แล้ว มีปริมาณจราจรขาเข้ารวม 56,707 คัน ขณะที่ช่วงปากช่อง-สีคิ้วแบ่งเบากิจการจราจร ขาเข้าบนถนนมิตรภาพ ได้ 29% โดยบริเวณ กม.75 ช่วงลำตะคอง มีปริมาณจราจรขาเข้า 64,926 คัน ซึ่งเมื่อรวมกับมอเตอร์เวย์ M6 แล้ว มีปริมาณจราจรขาเข้ารวม 90,843 คัน

ทล.คาดการณ์ว่าจะมีปริมาณรถเข้า-ออก กรุงเทพฯ บนถนนสายหลัก และมอเตอร์เวย์ ตลอดช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี 2565 หรือ ตั้งแต่วันที่ 8-17 เมษายน หรือรวม 10 วัน จำนวน 9,873,979 คัน แบ่งเป็น การจราจร ขาเข้า 4,874,038 คัน และการจราจรขาออก 4,999,941 คัน